
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

26 октября 2021 года № 12/8 
 

О согласовании направления  

экономии средств стимулирования  

управы района Сокольники города  

Москвы на 2021 год для проведения  

мероприятий по благоустройству  

территории района Сокольники 
 

 В соответствии с постановлением Правительства Москвы № 849-ПП от 

26 декабря 2012 года «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

обращением управы района Сокольники города Москвы от 21 октября 2021 

года № СК-14-729/21, Совет депутатов муниципального округа Сокольники 

решил:  
 

1. Согласовать направление экономии средств стимулирования управы района 

Сокольники на 2021 год для проведения мероприятий по благоустройству 

территории района Сокольники согласно приложению к настоящему решению.  

2. Направить настоящее решение в управу района Сокольники, префектуру 

Восточного административного округа и Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте МО Сокольники 

(http:www.mu-sokolniki.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального  округа Сокольники   Л.Н. Коврикову. 

 

 

 

Глава муниципального   

округа Сокольники       Л.Н. Коврикова 
         



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Сокольники 

от 26 октября 2021 года № 12/8 
 

Направление экономии средств стимулирования управы района Сокольники 

на 2021 год для проведения мероприятий по благоустройству территории 

района Сокольники 
 

 

 
 

№ 

п\п 

Адрес объекта Мероприятия Виды работ Объем Ед. 

измерения  

Затраты,  

руб. 

1. Мероприятия по обустройству и капитальному ремонту дворовых территорий 

1.1 Колодезная 

ул., д. 7 к. 4,  

 

Установка 

МАФ 

Игровой 

комплекс  

1 шт 2 745 072,00 

Итого: 2 745 072,00 

1.2 Колодезный 

пер., д. 2 к. 1 

Установка 

МАФ 

Игровой 

комплекс 

1 шт 1 064 448,00 

Итого: 1 064 448,00 

1.3 Короленко ул., 

д. 2, корп. 1 

Замена 

бортового 

камня 

демонтаж старого 

и устройство 

нового бортового 

дорожного камня   

270,0 п.м. 354 345,00 

Итого: 354 345,00 

1.4 Б.Матросский 

пер., д. 1  

Обустройство 

площадок 

Ремонт основания 

детских 

площадок 

800,0 кв.м. 2 199 051,78

 

 

  Ремонт АБП Ремонт АБП 

проезжей части 

2000,0 м.кв. 

Итого: 2 199 051,78 

1.5 Короленко ул., 

д.9, корп.2 

Обустройство 

дворовой 

территории 

Установка 

ограждения 

высотой 0,7 м 

120 п.м. 658 157,70 

Итого: 658 157,70 

1.6 ул. 

Маленковская, 

д. 17-19 

работы по 

ремонту 

ограждений и 

подпорной 

стены  

ремонт 

ограждений и 

подпорной стены 

  747 289,34 

Итого: 747 289,34 

1.7 Жебрунова 

ул., д. 4 

разработка 

проектной 

документации 

устройство 

площадки для 

выгула собак 

225 м.кв. 500 000,00 

Итого: 500 000,00 

ВСЕГО 8 268 363,82 


